
UCHWAŁA NR VIII/106/19
RADY GMINY LUBICZ

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części wsi Grębocin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) uchwala się, co następuje.

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXVI/303/2016 Rady Gminy Lubicz z dnia 30 września 2016 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi 
Grębocin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób określony 
w § 63 ust. 1 Statutu Gminy Lubicz.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Barcikowski

Id: ADECEF67-8909-48DA-97EC-B4FAA1B20CC8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Lubicz dnia 30 września 2016 r. podjęła uchwałę Nr XXVI/303/2016 w sprawie
przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi
Grębocin. W związku z tym, wszczęta została procedura sporządzania zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego określona w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 ze zm.). Do organów opiniujących
i uzgadniających, określonych w art. 17 pkt 6 ww. ustawy, został skierowany projekt zmiany planu.

Pismem znak: N.NZ.40.1.8.26.2018 z dnia 14 grudnia 2018 r. Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Toruniu zaopiniował negatywnie przedłożony projekt planu z uwagi na konieczność
wprowadzenia, na terenie oznaczonym symbolem E 7P, zapisu o zakazie realizacji przedsięwzięć mogących
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko z wyłączeniem rozbudowy i modernizacji istniejącego
już na tym terenie zakładu.

Przedłożony projekt planu negatywnie zopiniował także pismem znak: NNZ.9022.1.149.2018 z dnia
18.12.2018 r. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy z uwagi na brak zapewnienia
w jego ustaleniach należytych warunków higienicznych i zdrowotnych na terenach mieszkaniowych.
Wskazał, że pod względem higienicznym i zdrowotnym znaczenie ma nie tylko sam fakt istnienia
zabudowy mieszkaniowej na danym terenie, ale również wielkość populacji ludzkiej tam przebywającej,
a realizacja ustaleń planu niewątpliwie kilkakrotnie zwiększy ilość ludności zamieszkującej w otoczeniu
terenu przemysłowego.

Stanowiska organów opiniujących są słuszne, jednak proponowane ograniczenia dotychczasowego
użytkowania mogą powodować roszczenia odszkodowawcze od właścicieli gospodarstwa rolnego,
a ograniczenie działalności istniejącego zakładu byłoby pożądane, ale będzie skutkowało obniżeniem
wartości nieruchomości i obowiązkiem wypłaty odszkodowania na rzecz właściciela zakładu. Podkreślić
należy, iż planowanie przestrzeni nie powinno skutkować możliwością lokalizacji w bezpośrednim
sąsiedztwie funkcji sprzecznych, tzn. powodujących negatywne oddziaływanie lub wymagających
ograniczenia jednej z sąsiadujących funkcji, dlatego z ekonomicznego punktu widzenia korzystniejsze jest
zachowanie dotychczasowej funkcji projektowanej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, czyli
utrzymanie funkcji ustalonej w obowiązującym planie.

Wobec braku pozytywnego stanowiska organów, w tym organu właściwego w sprawie opiniowania
projektu dokumentu poddawanego strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, kontynuacja
procedury planistycznej dla przedmiotowego obszaru jest niemożliwa, dlatego też uchwałę o przystąpieniu
do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego częsci wsi Grębocin należy
uchylić.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Barcikowski 

Id: ADECEF67-8909-48DA-97EC-B4FAA1B20CC8. Uchwalony Strona 1




